PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º 0042 /2007

DATA: 26/03/2007.

ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 031/2007 DO LEGISLATIVO.

SÚMULA: DECLARA UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DE APOIO A CRIANÇA E A FAMÍLIA DE SORRISO – ACFS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

          RELATOR: SARDI TREVISOL

          RELATÓRIO: Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e sete, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para analisar Projeto de Lei nº 031/2007 do Legislativo que tem como súmula, Declara utilidade pública a associação de apoio a criança e a família de sorriso – ACFS e dá outras providências. Após análise do projeto e conhecedor do trabalho que vem sendo feito junto a pastoral da criança, famílias mais necessitadas, e a toda comunidade de um modo geral, assim sendo merecedores de tal sou favorável a sua tramitação em plenário.  Acompanham o voto do relator e os demais membros da comissão.
	Marilda Savi

Presidente
	Sardi Trevisol

Relator
	Santinho Salerno

Membro